
Департамент образования и науки 
Костромской области

П Р И К А З

17.08.2023 г. г. Кострома № 1198

О предоставлении лицензии на осуществление образовательной
деятельности

В соответствии со статьями 14, 19.1 Федерального закона Российской 
Федерации от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», статьей 91 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о лицензировании 
образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490,
административным регламентом предоставления органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации в сфере образования, 
государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности, 
утвержденным приказом Рособрнадзора от 22.09.2022 № 1012, на основании 
акта оценки соответствия соискателя лицензии лицензионным требованиям 
от 16.08.2023 № 35-о, на основании заявления соискателя лицензии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить лицензию на осуществление образовательной 
деятельности муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва» городского округа 
город Шарья Костромской области (сокращенное наименование: МБУ ДО 
СШОР Г. ШАРЬЯ; организационно-правовая форма: муниципальные
бюджетные учреждения, ИНН 4407005049; ОГРН 1024402038286; адрес 
места нахождения: 157510, Костромская область, Шарьинский район, город 
Шарья, пгт Ветлужский, улица Центральная, дом 24 А, адреса мест 
осуществления образовательной деятельности: 157510, Костромская
область,Шарьинский район, город Шарья, пгт Ветлужский, улица 
Центральная, дом 24 А, 157510, Костромская область, город Шарья, пгт 
Ветлужский, улица Профсоюзная, дом 14, 157500, Костромская область, 
город Шарья, улица Адмирала Виноградова, дом 21 Б, номер телефона 
8(49449) 5-71-13, адрес электронной почты: sshor_sharya@mail.ru), по виду

mailto:sshor_sharya@mail.ru


образования -  дополнительное образование, подвиду образования -  
дополнительное образование детей и взрослых.

2. Отделу лицензирования, аккредитации и подтверждения документов 
управления по государственному контролю и надзору в сфере образования 
(главный специалист-эксперт Рымко Е.М.):

2.1 оформить лицензию (регистрационный № JI035-01226-44/00671074 
путем внесения записи в реестр лицензий на осуществление образовательной 
деятельности муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва» городского округа 
город Шарья Костромской области по виду образования -  дополнительное 
образование, подвиду образования -  дополнительное образование детей и 
взрослых;

2.2 действие временной лицензии регистрационный № JI035-01226- 
44/00635069 от 02.01.2023 прекратить.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника 
отдела лицензирования, аккредитации и подтверждения документов 
управления по государственному контролю и надзору в сфере образования 
Пескову Т.М.

И.о. директора департамента Е.В. Ляпина


